Məlumdur ki, xətt dilin yazıda əks olunan simasıdır və dil “qrammatika” adlandırılan bir sıra qayda-qanunlara tabe olduğu kimi, yazı da bizim “orfoqrafiya” adlandırdığımız müəyyən qayda və qanunlar məcmusuna tabe olmalıdır.

Uzun illərin araşdırması, tədqiqi, saysız-hesabsız təkliflər, tövsiyələr, müzakirələrdən sonra, nəhayət, 1381 (2003)-cü ildə İran İslam Respublikasının Dil və Ədəbiyyat Akademiyası fars dili yazısının simasının qorunması; yazının müstəqilliyinin qorunması; yazı ilə tələffüzün uzlaşması; yazı və oxunun sadələşdirilməsi kimi dilin yazı sistemi دستور خط فارسی “Fars dilinin orfoqrafiyası” adlı kitabı nəşr etdi.

Təşkil olunmuş heyət müxtəlif illərdə tərkibi dəyişməklə 6 il ərzində qızğın müzakirə və mübahisələrlə müşayiət olunan 59 iclas keçirdi. Bu müzakirələrin nəticəsi olaraq, 1378 (2000)-ci

¹ Yenə orada. (s.6).

² محمد جعفر یاحقی، محمد مهدی ناصح، راهنمای نگارش و ویرایش، تهران: 1368

ildə ¹ دستور خط فارسی “Fars yazısının qaydaları” yaxud “Fars dilinin orfoqrafiyası” haqqında təkliflər paketi hazırlanaraq cəmiyyətin müzakirəsinə təqdim olundu.

Həmin müəlliflərdən biri, dəfələrlə fars dilinin yazı sistemi, onda olan nöqsanlar haqqında müxtəlif təkliflər, etirazlarla çıxış edən mütərəqqi fikirli yazar, mətnşünas, mütərcim, nəhayət təəssübkeş bir vətəndaş olan Cəfər Müdərris Sadəğidir. Onun 1389 (2011)-ildə “ələf-e məğsure” haqqında elmi ictimaiyyətlə bölüşdüyü fikirləri maraq doğurur. O yazır:

«علامت هایی از قبیل «الف مقصوره» و «همزه» و «تتوین» – که گاهی به کار می بریم و گاهی به کار نمی بریم و هنوز تکلیف خودمان را با حضرتتشان روشن نکرده ایم. آیا این علامت ها هم مثل زیر و زیر و پیش و تشدید گاهی وقتها از ضروریاتاند و نمی شود از شرشان خلاص شد؟

It is known that the line is the reflected image of the language in writing. As the language complies with a number of rules called "grammar", the writing must also follow a set of rules and regulations that we call "orthography".

After years of research, countless suggestions, recommendations and discussions, finally, in 1380 (2002), The Academy of Language and Literature of the Islamic Republic of Iran has published a booklet entitled “دستور خط فارسی” “Persian Orthography”.

Here are some of the important factors related to the Persian language writing system: protection of the Persian language written image and independence; agreement of writing and pronunciation; simplification of reading and writing.

Известно, что графика то отображение языка на письме, и точно также как язык подчиняется ряду правил, называемых «грамматикой», письмо должно также следовать набору правил и законов, который ассоциируется у нас с термином «орфография».

Наконец, после долгих лет исследований, бесчисленных предложений, рекомендаций и обсуждений в 1380 (2002) Академия Языка и Литературы Исламской Республики Иран выпустила пособие *دستور خط فارسی*

«Орфография персидского языка». В данном пособии содержится значимые факторы, связанные с языковой системой и правописанием персидского языка; сохранения облика персидского письма; сохранения независимости письма; упрощения письма и чтения.